Hec mens indelinenter for
mulam teneat. donec vultus eius
incessabiliter et inqui meditatione
firmata. cunctarum cogitationum dini

tias amplasque substantias abiiciat esse
faret. atque ita per seculi huic paupertate
reconstricta. ad illam evangelicam beatitudinem
quae inter ceteras beatitudines pri
matum tenet prona facilitate perueniat.
Beatissimi inquit pauperes spiritu. quoniam
iporum est regnum celorum. **E**t ita quod per
istiusmodi paupertatem egregius pau
per existens illud prophetum implebit elo
quium **P**aup et inops laudabunt nomem
domini. **E**t renara quod maior aut sanctior potest
esse paupertas quam illius qui nihil se pre
sidij nihil virium habere cognoscet. te
aliena largitate quotidiani poscit auxi
lium. et vitam suam atque substatia singu
lis quibusque momentis divina ope intel
ligens sustentari. verum se mendicum domini
non immerito proficitur. suppliciter ad eum
quotidie clamans. **E**go autem mendicus et
paup sum. deus adiuua me. **E**t sic ad illam
quam multiformem scientiam dei ipso illuminante
conscendentis incipiet deinceps subli
mioribus ac sacrationibus mysteriis sa
ginari. Nam illud quod dicitur per prophetam.
Montes excelsi ceruis. petra refugium
erinacis. **Q**uod satis proprie huic quem
diximus sensui coaptatur. eo quod quisque
in simplicitate atque innocentia perseue
rans nulli est norius vel molestus. sed sua
tm simplicitate contentus solum se ab
insidiantium preda desiderat contuta
ri. velut erinaci spiritualis effectus in genit
gelice illius petre velamine protegatur.
id est memoria dominice passionis. pre
dictaque versiculi incessabili meditacione
munitus infestatq; inimici declinet insidias.
De his spiritualibus erinacis et in prouer
biis ita dicitur. **E**t erinaci gens inuallida
qui fecerunt in petris domus suas. **E**t
renara quid inuallidius christiano. quod
infirmius monachus. cui non solum nul
la iniuriarum vindicta suppeditat. sed ne
lenis quidem tacitaque commotio saltem
intrinsecus pullulare concedit. **Q**uisque
autem ex hoc proficiens statu. non solum in
nocentie simplicitatem possidet. sed etiam
discretionis virtute magnitus viru-

Collatio x abbatis Ysaac

Ientorū serpentī exterminator effectus
est h̄ns contritū satanam sub pedibus
suis. et ad figurā rationabilis cerni men-
tis alacritate puenit. pascet in prophetid
atq; apostoli montib; i. excellētissimis
eoꝝ ac sublimissimis sacramentis. quoniam
ingi pascua vegetatus oꝝ qꝝ psalmoꝝ
affectus in se recipiēt. ita incipiet decan-
tare. vt eos non tam qꝝ a prophetā cōposi-
tos s̄z velut a se editos. quasi orationes
pprā fundens cordis cōpunctiōe depro-
mat. vel certe ad suā psonā estimet eos
fuisse directos. eorū qꝝ sententias nō tunc
tm̄mō p. ppletam aut in prophetā fuisse cō-
pletas. sed in se quotidie geri impleriꝝ
cognoscat. **L**uc enī scripture dñi enob-
clarus ppatescūt. et quodam mō eaz ve-
ne medullęq; pāduunt. qn̄ experientia no-
stra carū nō tm̄ p̄cipit sed etiā puenit no-
tionem. sensusq; x̄borꝝ nō p expositionē
nobis s̄z p documēta referant. Eundem
nanq; recipientes cordis affectum qꝝ qſ.
qꝝ decantatus vel conscript⁹ est psalm⁹
vel auctores eti⁹ facti p̄cedem⁹ magin-
tellectum ip̄ius qꝝ sequen̄. i. vt prius di-
ctorū x̄tutem qꝝ noticiā colligentes. qd
in nobis gestum sit vel quotidianis ge-
ratur incursiō supueniente eorū medi-
tatione quodam mō recordem⁹. et quid i
nobis vel negligentia nr̄a pierit. vel dili-
gentia cōquisierit. vel puidentia diuina
contulerit. vel instigatio fraudanerit ini-
mici. vel subtraxerit lubrica ac subtil ob-
linio. vel itulerit humana fragilitas. seu
impudica fefellerit ignoratio. decantates
reminiscamur. D̄es nanq; los affectus
in psalmis innuenim⁹ expressos. vt ea q̄ i-
currerint velut in speculo purissimo per
uidentes efficacius agnoscamus. et ita
magis affectib; erudit⁹. nō vt audita. s̄z
tanq; pfecta palpem⁹. nec tāq; memorie
cōmendata. sed velut ip̄i rex nature in-
sita. de interno cordis parturiam⁹ affe-
ctu. vt eoꝝ sensus non textu lectionis. s̄z
experiētia p̄cedente penetrem⁹. atq; ita
ad illā oratiōis incorruptionē mēs nr̄a
pueniat. ad quā in supiorē tractatu qꝝ.

tum dñs tōnare dignat⁹ est ordo colla-
tionis ascēdit. q̄ non solū null⁹ imagīs
occupat intuitu. s̄z etiā nlla vōc nulla
x̄toꝝ psecutione distinguit. ignita x̄o
men⁹ intentione p̄ineffabilem cordis ex-
cessum inexplibili sp̄ns alacritate p̄ferit
quāq; mens extra oꝝ sensus ac visibi-
les effecta materias. gemitib; ienarrabi-
libus atq; suspirijs profundit ad teum

Q Interrogatio quemadmodū
spiritales cogitationes immo-
biliter teneantur. **L**ap. xii.

Ermanus. Non solū nobis
traditionē spirituali būi⁹ quam
poposcim⁹ discipline. sed ip̄am
plane p̄fectionē satis apte atq; dilucide
putam⁹ expressam. Quid enī pōt esse p-
fecti⁹ quid uel sublimi⁹. qꝝ dei memoriaz
tam cōpendiosa meditatiōe cōpliciat.
qꝝ vniuersitāculi volutatione a cunctis
visibiliū termīs emigrare. et quodam mō
affect⁹ orationū cunctarꝝ breui fīmōe cō-
cludere. Et idcirco vnum qđ supeſt ad
huc nobis p̄camur exponi. quemadmo-
dum hūc eundē x̄siculū quē nobis vi-
ceformule tradidisti. stabiliter retenere
possim⁹. vt sicut p̄ dei grām sum⁹ a se-
cularium cogitationū ineptijs liberati. ita
spiritales qſq; immobilit̄ retentem⁹ af-
sequi valeam⁹. **D**emutabi-
litate cognitionum. **L**ap. xii.

Am enī capitulum cuiuslibet
psalmi mens nr̄a cōcepit. in /
sensibilit̄ eo subtracto ad alte-
rius scripture textū nesciens stuporq;
deuoluit. **L**uc illud in semetipā cepit
volutare. nec dñ illo ad integrū ventila-
to. oborta alterius testimonij memoria
meditationē materię p̄oris excludit. de
bac qꝝ ad alterā subintrante alia medi-
tatione transfert. et ita anim⁹ sp̄ de psal-
mo rotat⁹ ad psalmū. de euangelij textū
ad apl̄transiliens lectionem. de bac qꝝ
ad prophetica deuolut⁹ eloquia. et exinde
ad quasdam spiritales telatus histori-
as. p̄ oꝝ scripturarꝝ corp⁹ istabil⁹ vag⁹ qꝝ
iactat⁹. nihil p̄ arbitrio suo p̄qualens vel.

De oratione

abijcere vel tenere nec pleno quicq; iudi-
cio et examinatione finire. palpator tñ
modo spiritualiū sensuum ac degustator
non generator nec possessor effectus. atq;
ita mens mobilis sp; ac vagia in tpe qz sy-
naxeos velut ebria p diuina distractib;. nl
lum officiū cōpetenter exoluens. Verbi
grā. Cū orat psalmū aut aliquā recolit
lectiones. cū decantat aliud quid vel me-
ditat qz textus ipius cōtinet psalmi. cū
lectionem recitat. faciendū aliqd voluit
factumue remiscit. atq; in hunc moduz
nibil discipliate nec oportune recipiēs
vel emittens. velut fortuitis agi videtur
in cursibus retinendi ea qbus delectat.
vel immorādi in eis non habens p̄tātēz.
Necessariū ergo nobis est p̄ oīb; nosse.
quēadmodum hec spiritalia cōpetenter
explere possimus officia. vel certe hunc
eundem p̄sicolū quem nobis vice for-
mule tradidisti immobilit̄ custodire. vt
oīm sensuū ortus ac finis non in sua vo-
lubilitate fluctuent. sed in nostra ditiōe
consistant. **R**espōsio quemadmo-
dum stabilitas cordis seu cogi-
tationuz possit acquiri. **L**a. xiiij.